
 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 101 de 30/05/2022  

  

 

Pág. 1 3827 / 2022 

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL 

AYUNTAMIENTO PEGO 

3827      ANUNCIO ACLARACIÓN OFERTA DE EMPLEO ESTABILIZACIÓN 
 

De conformidad con la Resolución de la Alcaldía-Presidencia 2022-

1305 de fecha 27 de mayo de 2022 se ha realizado una aclaración sobre 

unificación de la oferta de empleo público de 2022 de plazas de estabilización de 

empleo temporal, según el siguiente detalle:  

Visto el expediente relativo a la Oferta de Empleo público que incluye las 

plazas a cubrir mediante procesos de estabilización del empleo temporal en 

cumplimiento del artículo 2.7 del Real Decreto Ley 14/2021 de 6 de julio de 

Medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público y en 

base al artículo 2, disposición adicional sexta y octava de la Ley 20/2021, de 28 

de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el 

empleo público y según lo acordado en la Mesa de Negociación de 4 de mayo 

de 2022. 

Considerando la Resolución 2021-2612 de 28/12/2021 sobre Aprobación 

de la Oferta de Empleo Público para la estabilización del empleo temporal, en 

base al artículo 2 del Real Decreto-ley 14/2021, de 6 de julio , de medidas 

urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público y su 

publicación en el Boletín Oficial de la Provincia de Alicante con fecha 30 de 

diciembre de 2021 y en el DOCV de fecha 31 de diciembre de 2021. 

Considerando el Decreto de la Alcaldía-Presidencia 2022-0954 de 

13/04/2022 de modificación de la Oferta de Empleo Público para la estabilización 

del empleo temporal en base al Real Decreto Ley 14/2021, de 6 de julio, de 

medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público. 

Considerando la Resolución 2022-0973 de 20/04/2022 sobre 

Rectificación de error en la modificación de la Oferta de Empleo Público de 2022 

por estabilización según el Real Decreto Ley 14/2021, publicado en el Boletín 

Oficial de la Provincia de Alicante con fecha 26 de abril de 2022. 

Considerando la Resolución 2022-1261 de 24/05/2022 referente a la 

aprobación de la Oferta de Empleo Público por estabilización según la Ley 

20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 101 de 30/05/2022  

  

 

Pág. 2 3827 / 2022 

temporalidad en el empleo público, publicado en el Boletín Oficial de la Provincia 

de Alicante con fecha 26 de mayo de 2022.  

De conformidad con lo establecido en el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, 

de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local,  

RESUELVO: 

 PRIMERO. Unificar la Oferta de Empleo Público para la estabilización del            

empleo temporal antes en base a la Ley 14/2021 de 6 de julio de 2021 y la Ley 

20/2021, de 28 de diciembre de 2021, de medidas urgentes para la reducción de 

la temporalidad en el empleo público,  de manera que la Oferta de Empleo 

Público, en su totalidad, quedaría de la siguiente manera: 

 

GRUPO/SUBGRUPO ESCALA SUBESCALA 
  

    DENOMINACIÓN 
VACANTES 

C2 
Administración  

General 
Auxiliar  

Auxiliar Administrativo 

 
1 

AP 
Administración 

General 
Subalterna  

Conserje 

 
1 

A1 
Administración 

Especial  
Técnica Superior 

Arquitecto 
1 

C2 
Administración  

Especial 

Servicios 

Especiales 

Encargada Biblioteca 
1 

C2 
Administración  

Especial 

Servicios 

Especiales 

Monitor Deportivo 
1 

AP 
Administración 

Especial 

Servicios 

Especiales 

Enterrador 
1 

AP 
Administración 

Especial 

Servicios 

Especiales 

Ayudante de mercado 
1 

AP 
Administración 

Especial 

Servicios 

Especiales 

Operario de limpieza 
3 

AP 
Administración 

Especial 

Servicios 

Especiales 

Vigilante Ecoparc 
1 

  



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 101 de 30/05/2022  

  

 

Pág. 3 3827 / 2022 

PERSONAL FUNCIONARIO: 

 

GRUPO/ 

SUBGRUPO 

ESCALA SUBESCALA VACANTES 

 

 

DENOMINACIÓN 

FECHA DE 

ADSCRIPCIÓN 

 

 

SISTEMA 

DE 

ACCESO 

Agrupaciones 

Profesionales 

 

Admón. 

General 

Subalterna 1 CONSERJE 

TEATRO 

04/09/2010 CONCURSO 

 

 

 

PERSONAL LABORAL OFERTA DE EMPLEO 2019 SIN CONVOCAR: 

 

GRUPO DE 

CLASIFICACIÓN 

CATEGORÍA LABORAL FECHA DE 

ADSCRICIÓN 

SISTEMA DE 

ACCESO 

A2 MAESTRA INFANTIL 21/09/2009 CONCURSO 

C1 TÉC. SUP. JARDÍN INFANCIA 06-09-2002 CONCURSO 

C1 TÉC. SUP. JARDÍN INFANCIA 06/09/2002 CONCURSO 

C1 TÉC. SUP. JARDÍN INFANCIA 20-01-2004 CONCURSO 

C1 TÉC. SUP. JARDÍN INFANCIA 19-11-2003 CONCURSO 

C1 TÉC. SUP. JARDÍN INFANCIA (25 H. 

SEMANALES) 

22-01-2004 CONCURSO 

AP LIMPIADORA-COCINERA 08-09-2004 CONCURSO 

AP LIMPIADORA-COCINERA  

(25 H. SEMANALES) 

01-03-2007 CONCURSO 

 

  



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 101 de 30/05/2022  

  

 

Pág. 4 3827 / 2022 

PERSONAL LABORAL: 

 

GRUPO DE 

CLASIFICACIÓN 
CATEGORÍA LABORAL VACANTES 

FECHA DE 

ADSCRIPCIÓN 

SISTEMA DE 

ACCESO 

A1 PERIODISTA 1 09/03/2013 CONCURSO 

A2 DIRECTOR/A 

RESIDENCIA 

1 04/08/2003 CONCURSO 

A2 ATS/DUE 1 15/01/2008 CONCURSO 

A2 MAESTRO/A INFANTIL 1 17/09/2015 CONCURSO 

C1 TÉCNICO/A DE SONIDO 1 01/02/2007 CONCURSO 

C2 AUXILIAR DE CLINICA 1 20/11/2003 CONCURSO 

C2 AUXILIAR DE CLINICA 1 28/03/2001 CONCURSO 

C2 AUXILIAR DE CLINICA 1 01/05/2001 CONCURSO 

C2 AUXILIAR DE CLINICA 1 14/07/1999 CONCURSO 

C2 AUXILIAR DE CLINICA 1 17/07/2001 CONCURSO 

C2 AUXILIAR DE CLINICA 1 28/03/2001 CONCURSO 

C2 AUXILIAR DE CLINICA 1 01/04/2000 CONCURSO 

C2 AUXILIAR DE CLINICA 1 01/07/2002 CONCURSO 

C2 AUXILIAR DE CLINICA 1 05/01/2004 CONCURSO 

C2 AUXILIAR DE CLINICA 1 01/01/2002 CONCURSO 

C2 AUXILIAR DE CLINICA 1 01/07/2005 CONCURSO 

Agrupaciones Prof.  LIMPIADOR/A 2 05/01/2004 CONCURSO 

Agrupaciones Prof.  LIMPIADOR/A 1 01/10/2000 CONCURSO 

Agrupaciones Prof.  LIMPIADOR/A-

COCINERO/A 

1 01/01/2006 CONCURSO 

Agrupaciones Prof.  LIMPIADOR/A-

COCINERO/A 

1 22/10/2003 CONCURSO 

Agrupaciones Prof.  COCINERO/A 1 03/03/2010 CONCURSO 

Agrupaciones Prof.  PERSONAL APOYO 1 08/03/2005 CONCURSO 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 101 de 30/05/2022  

  

 

Pág. 5 3827 / 2022 

GRUPO DE 

CLASIFICACIÓN 
CATEGORÍA LABORAL VACANTES 

FECHA DE 

ADSCRIPCIÓN 

SISTEMA DE 

ACCESO 

Agrupaciones Prof.  LIMPIADOR/A 3 08/09/2003 CONCURSO 

Agrupaciones Prof.  LIMPIADOR/A 1 29/08/2011 CONCURSO 

Agrupaciones Prof.  LIMPIADOR/A 1 09/09/2003 CONCURSO 

Agrupaciones Prof.  LIMPIADOR/A 1 01/03/2006 CONCURSO 

Agrupaciones Prof.  LIMPIADOR/A 1 01/09/2004 CONCURSO 

Agrupaciones Prof.  LIMPIADOR/A 1 03/11/2003 CONCURSO 

Agrupaciones Prof. LIMPIADOR/A 1 20/10/2003 CONCURSO 

Agrupaciones Prof.  LIMPIADOR/A 1 24/08/2007 CONCURSO 

 

 

PERSONAL INDEFINIDO NO FIJO DECLARADO POR SENTENCIA NO INCLUIDO 

EN LA PLANTILLA DE PERSONAL PERO CON DOTACIÓN PRESUPUESTARIA 

  

A1 PROFESOR/A FPA 1 03/10/2005 CONCURSO 

 

 PERSONAL LABORAL NO INCLUIDO EN LA PLANTILLA DE PERSONAL 

PERO CON DOTACIÓN PRESUPUESTARIA 

 

A1 PROFESOR/A FPA 1 18/09/2007 CONCURSO 

A1 PROFESOR/FPA PINTURA Y 

RESTAURACIÓN 

1 10/10/2005 CONCURSO 

C1 MONITOR/A BAILE 1 01/12/2003 CONCURSO 

C1 MONITOR/A TEATRO 1 01/02/2007 CONCURSO 

C2 SOCORRISTA “PISCINA LA 

TRILLADORA” 

1   

C2  SOCORRISTA “PISCINA LA 

TRILLADORA” 

1   

AGRUP. 

PROFESION. 

CONSERJE “PISCINA LA 

TRILLADORA” 

1   



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 101 de 30/05/2022  

  

 

Pág. 6 3827 / 2022 

AGRUP. 

PROFESION. 

CONSERJE “PISCINA LA 

TRILLADORA” 

1   

C2 SOCORRISTA PISCINA CUBIERTA  1   

C2 SOCORRISTA PISCINA CUBIERTA 1   

AGRUP. 

PROFESION. 

LIMPIADORA PISCINA CUBIERTA 1   

AGRUP. 

PROFESION. 

RECEPCIONISTA PISCINA 

CUBIERTA 

1   

C2 MONITOR-SOCORRISTA-

MANTENIMIENTO PISCINA 

CUBIERTA 

1   

AGRUP. 

PROFESION. 

MONITOR-SOCORRISTA PISCINA 

CUB. 

1   

               

    

SEGUNDO. Publicar esta aclaración en el Boletín Oficial de la Provincia 

de Alicante. 

TERCERO. La publicación de la convocatoria para la cobertura de las 

plazas incluidas en la oferta para la estabilización temporal deberá ser antes del 

31 de diciembre de 2022 y su resolución antes del 31 de diciembre de 2024. 

         

   

Lo que se hace público para general conocimiento, en cumplimiento de 

lo dispuesto en el artículo 91 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las 

bases del régimen local, artículo 70.2 del Texto Refundido de la ley del Estatuto 

Básico del Empleado Público, aprobado por Real decreto legislativo 5/2015, de 

30 de octubre, y el artículo 55 de la Ley 4/2021, de 16 de abril, de la Generalitat, 

de la Función Pública Valenciana. 

 

El Alcalde-Presidente,  

Documento firmado electrónicamente 


		Servicio de Informatica
	2022-05-30T08:05:27+0200
	Alicante
	Autentificación de documento electrónico




